
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POR LA CUAL SE ADJUDICA PARCIALMENTE LA LICITACIÓN 
PUBLICA No. 012/2005, CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA 
EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE SEÑALIZACIÓN 
MARÍTIMA, ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA  LAS 
UNIDADES A FLOTE, PARA EL LABORATORIO DEL 
CENTRO DE CONTROL DE CONTAMINACIÓN DEL 
PACÍFICO, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN 
OCEANOGRÁFICA E HIDROGRAFÍCA, PARA LA SEDE 
CENTRAL DE LA DIMAR, (AMOBLAMIENTO MODULAR, 
EQUIPO DE SISTEMAS, AMPLIACIÓN PLANTA 
TELEFÓNICA, VÍDEO BEAM, CÁMARAS DIGITALES Y 
CAMARAS DE VIDEOCONFERENCIA, CABLEADO 
ESTRUCTURADO).   
 
 
LA DIRECTORA GENERAL DEL FONDO ROTATORIO DEL 
EJÉRCITO, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y EN 
ESPECIAL LAS QUE LE CONFIERE EL ARTÍCULO 30 NUMERAL 11 
DE LA LEY 80 DE 1993 Y, 
 
 
 

 C O N S I D E R A N D O 
 
 

1- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL DIRECCIÓN MARÍTIMA DIMAR Y EL FONDO 
ROTATORIO DEL EJÉRCITO SUSCRIBIERON EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
222-DIMAR-2004, PARA CONTRATAR LA SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LAS UNIDADES A FLOTE, PARA EL 
LABORATORIO DEL CENTRO CONTROL DE CONTAMINACIÓN DEL PACIFICO, 
PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN OCEANOGRÁFICO E HIDROGRÁFICA 
PARA LA SEDE CENTRAL DE LA DIMAR  Y LA ADQUISICIÓN DE DATOS 
GEOESPACIALES APTOS PARA LA GENERACIÓN DE CARTOGRAFÍA, DE 
ACUERDO A LOS ANEXOS TÉCNICOS POR UN VALOR DE ($6.021.557.937.00) 
SEIS MIL VEINTIÚN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE. 

 
 
 
2- QUE EL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO CUENTA CON CERTIFICADO DE   

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 189 DE FECHA 16 DE MAYO DE 2005, HASTA POR 
UN VALOR  DE ($ 1.028.080.921.00) UN MIL VEINTIOCHO MILLONES OCHENTA 
MIL NOVECIENTOS VEINTIUN MIL PESOS M/CTE. EL ANTERIOR REGISTRO 
AFECTA LA CUENTA 5 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN SUBCUENTA 
5.1.1.  

 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO 

 
 

RESOLUCIÓN No.                      DE 2005 
                       
 

(                                    ) 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 2 

 
3- QUE EL PRE-PLIEGO SE PUBLICO EN LA PÁGINA WEB DEL FONDO ROTATORIO DEL 

EJÉRCITO A PARTIR DEL DIA 06 DE MAYO DE 2005 A LAS 8:00 HORAS. 
 
 
4- QUE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE 

RESOLUCIÓN No. 214 ORDENÓ LA APERTURA DE LA LICITACIÓN PUBLICA No. 
012/2005, EL DÍA 20 DE MAYO DE 2005 A LAS 16:00 HORAS, CUYO OBJETO ES 
CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE SEÑALIZACIÓN 
MARÍTIMA, ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA  LAS UNIDADES A FLOTE, PARA 
EL LABORATORIO DEL CENTRO DE CONTROL DE CONTAMINACIÓN DEL 
PACÍFICO, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN OCEANOGRÁFICA E 
HIDROGRAFÍCA, PARA LA SEDE CENTRAL DE LA DIMAR, (AMOBLAMIENTO 
MODULAR, EQUIPO DE SISTEMAS, AMPLIACIÓN PLANTA TELEFÓNICA, VÍDEO 
BEAM, CÁMARAS DIGITALES Y CAMARAS DE VIDEOCONFERENCIA, CABLEADO 
ESTRUCTURADO), FIJANDO COMO FECHA DE CIERRE EL 31 DE MAYO DE 2005 A LAS 
15:00 HORAS. 

 
 
5- QUE LA DIRECTORA GENERAL DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE EL 

ADENDO No. 01 DEL 27 DE MAYO DE 2005, PRORROGA EL PLAZO HASTA EL DÍA 08 
DE JUNIO DE 2005 A LAS 15:00 HORAS. 

 
 
6- QUE LA DIRECTORA GENERAL DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE EL 

ADENDO No. 02  07 DE JUNIO DE 2005, MODIFICA LO SIGUIENTE: 
 
 

1- EL PLAZO DEL ANEXO 1 A - NUMERAL 1.19.   ADJUDICACIÓN  
 EL ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS 

EN EL ITEM  No. 1.  EQUIPOS DE SISTEMAS EN LAS UPS 5KVA.  
2- EL ANEXO 1 A LA INSCRIPCIÓN EN REGISTRO ÚNICO 

PROPONENTES PARA EL ITEM 2 Y 5. 
3- ANEXO 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS EN 

EL ITEM No. 6 AMOBLAMIENTO MODULAR 
4- NUMERAL 1.12 PREPARACIÓN Y PRESENTACIÓN DE LAS 

PROPUESTAS. 
5- CAPITULO 2 INFORMACIÓN GENERAL PARA BIENES DE ORIGEN    

NACIONAL O  PARA BIENES DE ORIGEN  EXTRANJERO  
NACIONALIZADOS       (EN STOCK DEL CONTRATISTA)  Y PARA 
BIENES A  IMPORTAR. 

6- NUMERAL 3.2.2.  DOCUMENTOS ECONÓMICOS OBJETO DE 
EVALUACIÓN. 

7- EL NUMERAL 3.2.2.1. CALIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS  ANTERIORES. 

8- ANEXO 1 DATOS DEL PROCESO NUMERAL 1.21 
9- ANEXO 4 DOCUMENTOS DE ASPECTOS ECONÓMICOS Y 

FINANCIEROS. 
10- ANEXO INFORMACIÓN PARA DILIGENCIAR EL FORMULARIO 5 Y 5 A  

ÍTEM (S) QUE CAUSAN IVA E ÍTEM (S) QUE NO CAUSAN IVA Y DA 
RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS EN EL 
DESARROLLO DEL PROCESO. 

 
 

7. MEDIANTE ACLARATORIO 1 AL ADENDO No. 2 DE FECHA 07 DE JUNIO DE 2005 SE 
CORRIGUE EL ANEXO 1 A LA INSCRIPCIÓN EN REGISTRO ÚNICO 
PROPONENTES PARA EL ITEM 2 Y 5. 

 
 
 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 3 

8- NORMAS LEGALES EN QUE SE FUNDAMENTA EL PROCESO SON: 
 

LEY 80/93 EN SU ARTÍCULO 24 NUMERAL 1º, DISPONE QUE LA ESCOGENCIA DEL 
CONTRATISTA SE EFECTUARÁ A TRAVÉS DE LICITACIÓN O CONCURSO PÚBLICO, 
SALVO EN LOS CASOS TAXATIVAMENTE PREVISTOS EN EL MENCIONADO 
ARTÍCULO. 
 
 

DECRETO 2170 DE 2002, POR EL CUAL SE REGLAMENTA PARCIALMENTE LA LEY 
80/93, EN EL CAPITULO III CONTEMPLA LO RELACIONADO CON LA SELECCIÓN 
OBJETIVA EN LA CONTRATACIÓN ESTATAL, ESTABLECIÓ EL PROCEDIMIENTO 
QUE DEBEN SEGUIR LAS ENTIDADES ESTATALES PARA ADELANTAR LOS 
PROCESOS DE CONTRATACIONES DIRECTAS O CONCURSOS PÚBLICOS.  
 
 

9- FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
10. QUE SE EFECTUARON LOS RESPECTIVOS ESTUDIOS DE KARDEX, JURÍDICO, 

FINANCIERO, TÉCNICO Y ECONÓMICO, LOS CUALES SE DIERON A CONOCER A LOS 
OFERENTES MEDIANTE AUTO DE FECHA CATORCE (14) DE JULIO HASTA EL 
VEINTIUNO (21) DE JULIO DE 2005, A FIN DE QUE LOS OFERENTES PRESENTEN 
LAS OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES.  

 
 

11. QUE LA LEY 80/93 EN SU ARTÍCULO 24 NUMERAL 1º, DISPONE QUE LA ESCOGENCIA   
 DEL CONTRATISTA SE EFECTUARÁ A TRAVÉS DE LICITACIÓN O CONCURSO PÚBLICO, 
 SALVO EN LOS CASOS TAXATIVAMENTE PREVISTOS EN EL MENCIONADO ARTÍCULO. 

 
 
12. INTERVENCIÓN OFERENTES  
 

 
CONSULTADAS LAS FIRMAS QUE SE RELACIONANA CONTINUACION ACERCA DE SI 
DESEAN PARTICIPAR EN ESTA AUDIENCIA:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

LOS REPRESENTANTES LEGAES DE CADA FIRMA ASISTENTES A ESTA 
AUDIENCIA ADUCEN QUE SE ENCUENTRAN DE ACUERDO CON LAS 
DIFERENTES EVALUACIONES Y NO HARAN NINGUNA INTERVENCIÓN ESTA 
AUDIENCIA. 

 

No. FIRMA CÓDIGO 

1 SISTEMAS INTEGRALES DE INFORMATICA S.A. (SISA S.A.) AL-01 
2 INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA. AL-02 
3 UNIÓN TEMPORAL LINKS S.A.- INGOS LTDA. AL-03 
4 REDES Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES RED-SICOM S.A. AL-04 
5 AUTOMATISMOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 

INDUELECTRONICA LTDA. 
AL-05 

No. FIRMA CÓDIGO 

1 SISTEMAS INTEGRALES DE INFORMATICA S.A. (SISA S.A.) AL-01 
2 INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA. AL-02 
3 UNIÓN TEMPORAL LINKS S.A.- INGOS LTDA. AL-03 
4 REDES Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES RED-SICOM S.A. AL-04 
5 AUTOMATISMOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 

INDUELECTRONICA LTDA. 
AL-05 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 4 

13. QUE POR LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 30 NUMERAL 11 DE LA LEY 80/93 LA DIRECTORA GENERAL DEL FONDO 
ROTATORIO DEL EJÉRCITO, 

 

R E S U E L V E: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO:  
 

a) ADJUDICAR PARCIALMENTE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. 012/2005 EN LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CANTIDADES QUE SE ENCUENTRAN CONSIGNADAS 
EN CADA OFERTA Y HACEN PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO A LAS SIGUIENTES 
FIRMAS ASÍ:  

 
 

SISTEMAS INTEGRALES DE INFORMATICA S.A. ( SISA S.A.) 

ITEM No. 1 EQUIPOS DE SISTEMAS CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

COMPUTADORES DESKTOP 10 4.328.697 43.286.970 
PORTATILES 3 5.368.392 16.105.176 
ESTACIONES GRAFICAS 6 5.314.077 31.884.462 
SERVIDORES TORRE 3 11.760.071 35.280.213 
SERVIDORES RACK 3 11.971.387 35.914.161 
UPS DE 5 KVA PARA LA CP 03 y 08 2 7.490.034 14.980.068 
ESCANER 3 2.329.849 6.989.547 
IMPRESORAS MATRIZ DE PUNTO CARRO 
ANGOSTO 

8 608.177 
4.865.416 

IMPRESORAS LASERJET MONOCROMATICAS 3 3.565.335 10.696.005 
IMPRESORAS INYECCION DE TINTA EN 
COLOR 

10 359.364 
3.593.640 

PLOTER 1 31.744.938 31.744.938 
FLASH MEMORY 4 191.615 766.460 
UNIDADES DE ALMACENAMIENTO MASIVO 
300 Gb 

3 986.508 
2.959.524 

SUBTOTAL 239.066.580 
VALOR IVA 38.250.653 
VALOR TOTAL  277.317.233 

 
 
PLAZO DE ENTREGA: 

QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 2005. 
 
 
 
SITIO DE ENTREGA EN LA DIMAR TRANSVERSAL 41 No 27-50 CAN 

ALMACEN GENERAL BOGOTA. 
 
 
 
FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARÁ  A LA ENTREGA TOTAL DE LOS 

EQUIPOS INSTALADOS Y FUNCIONANDO, MEDIANTE 
ACTA FIRMADA A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL 
COORDINADOR DEL COMITÉ TÉCNICO, EL 
ALMACENISTA DE LA DIMAR, ALMACENISTA DE LA 
DIVISIÓN CONTRATOS E IMPORTACIONES FRE Y EL 
CONTRATISTA, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA 
FACTURA Y LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS A QUE 
HAYA LUGAR. 

 
 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 5 

 
 

UNION TEMPORAL LINKS S.A.  INGOS LTDA 
ITEM No. 2 

AMPLIACION PLANTA TELEFONICA CANTIDAD VALOR 
UNITARIO VALOR TOTAL 

AMPLIACION PLANTA TELEFONICA Y 
BATERIAS 

1 80.920.452 80.920.452 
VALOR IVA     12.947.272 
VALOR TOTAL ADJUDICADO     93.867.724 
 
PLAZO DE ENTREGA: 

QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 2005. 
 
SITIO DE ENTREGA EN LA DIMAR TRANSVERSAL 41 No 27-50 CAN 

ALMACEN GENERAL BOGOTA. 
 
FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARÁ  A LA ENTREGA TOTAL E 

INSTALADA UNA VEZ INSTALADOS Y FUNCIONANDO, 
MEDIANTE ACTA FIRMADA A ENTERA SATISFACCIÓN 
POR EL COORDINADOR DEL COMITÉ TÉCNICO,  EL 
ALMACENISTA DE LA DIMAR, ALMACENISTA DE LA 
DIVISIÓN CONTRATOS E IMPORTACIONES FRE Y EL 
CONTRATISTA, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA 
FACTURA Y LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS A QUE 
HAYA LUGAR.  

 
 

REDES Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES REDSICOM  
ITEM No.4 

CAMARAS DIGITALES Y CAMARA VIDEO 
CONFERENCIA  

CANTIDAD VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

CAMARA VIDEOCONFERENCIA 
MULTIPUNTO 

1 24.580.991 24.580.991

CAMARA VIDEOCONFERENCIA PUNTO-
PUNTO 

2 1.480.000 2.960.000

CAMARAS DIGITALES 5 2.139.000 10.695.000
SUBTOTAL 38.235.991
VALOR IVA 6.117.759
VALOR TOTAL  44.353.750
 
 
PLAZO DE ENTREGA: 

QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 2005. 
 
 
SITIO DE ENTREGA EN LA DIMAR TRANSVERSAL 41 No 27-50 CAN 

ALMACEN GENERAL BOGOTA. 
 
 
FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARÁ  A LA ENTREGA TOTAL UNA 

VEZ INSTALADOS Y FUNCIONANDO, MEDIANTE ACTA 
FIRMADA A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL 
COORDINADOR DEL COMITÉ TÉCNICO,  EL 
ALMACENISTA DE LA DIMAR, ALMACENISTA DE LA 
DIVISIÓN CONTRATOS E IMPORTACIONES FRE Y EL 
CONTRATISTA, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA 
FACTURA Y LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS A QUE 
HAYA LUGAR. 

 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 6 

  
AUTOMATISMOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS INDUTRONICA LTDA. 

BIEN 
No.  

DESCRIPCIÓN  
 

ITEM No. 5 CABLEADO ESTRUCTURADO 
UND 

CANT 
TOT. 

V/R. 
UNITARIO 

V/R. TOTAL  

I   CABLEADO HORIZONTAL  
1  ESTACION DE TRABAJO  
   TERMINAL CORD   

1,1  CABLE PARA ESTACION DE TRABAJO 
RJ45/RJ45, 4PR, CAT 5E, L=10 PIES   

 UND  138 12.121 1.672.698 

   TOMAS  MODULARES PARA 
CANALETA O PARED  

     

   TOMAS VOZ   Y DATOS        
1,2  MODULO DOBLE UTP 2xRJ45 CAT 5e; 

INCLUYE FACE PLATE  
 UND  108 27.273 2.945.484 

   MARCACION DE TOMAS       
1,3  MARCACION AUTOADHESIVA   UND  216 909 196.344 
   CATEGORIA 5e      - 

1,4  CABLE UTP 4PR CATEGORIA 5e    UND  5282 698 3.686.836 
1,5  CERTIFICACIÓN DE PUNTOS DE RED   UND  216 4.545 981.720 
1,6  DOCUMENTACION Y PLANOS   GL  

6 151.515 909.090 

   TELEFÓNICO       
1,7  CABLE MULTIPAR, 15 PARES TELEFÓNICO, 

USO INTERNO  
 ML  

80 2.727 218.160 

1,8  CAJA PARA REGLETA DE 25 PARES, CON 
BASE  

 GL  6 128.788            
772.728 

2  RACK DE ADMINISTRACION          
   PATCH PANEL  MODULAR          

2,1   PATCH PANEL  DE 24 PUERTOS, CAT. 5e   UND  24 287.879           
6.909.096 

   PATCH CORD           
2,2  CABLE DE PATCH UTP CAT 5e  L= 5 PIES 

(ROJOS)  
 UND  133 6.818               

906.794 
2,3  CABLE DE PATCH UTP CAT 5e   L= 5 PIES 

(AZULES)  
 UND  133 6.818               

906.794 
   ORGANIZADORES           

2,4  ORGANIZADOR HORIZONTAL    UND  16 33.333               
533.328 

2,5  MARCACIONES    UND  576 553        
318.528 

2,6  GABINETE CERRADO, 2.10M ALTURA   UND  1 2.409.091           
2.409.091 

2,7  GABINETE CERRADO, 1.8 M ALTURA, 
PUERTA FRONTAL CON VIDRIO TEMPLADO 
Y CHAPA; PUERTA TRASERA EN LÁMINA Y 
CHAPA, PANELES LATERALES 
DESMONTABLES, VENTILADORES, 
MULTITOMA Y BARRAJE DE TIERRA. 
TERMINADO EN PINTURA 
ELECTROSTÁTICA  

 UND  5 1.363.636 
          

6.818.180 

3  OBRAS CIVILES Y DUCTERIAS          
3,1  CANALETA 12 x 5 cm CON SEPARADOR 

CENTRAL  
 ML  430 19.697           

8.469.710 
   PERFORACIONES EN PISO   UND  7 106.061               

742.427 
   PERFORACIONES EN MURO   UND  7 106.061               

742.427 
3,2  TROQUELES TRIPLES PARA FIJAR TOMAS 

VOZ-DATOS, ELECTRICOD REG. Y NO REG.  
 UND  142 6.818 

              
968.156 

3,3  CONDUFLEX PVC 1"   ML  80 3.030               
242.400 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 7 

3,4  ELEMENTOS DE FIJACION Y ANCLAJE   GL  7 151.515           
1.060.605 

II  CABLEADO ELECTRICO          
4  CABLEADO ELECTRICO          

4,1 TABLERO MONOFASICO,4 CIRCUITOS, 
PARA RED NORMAL 

UND 5 27.273               
136.365 

4.1.1 TABLERO MONOFÁSICO, CON 
TOTALIZADOR, Y 4 CIRCUITOS PARA RED 
REGULADA 

  
5 103.030 

              
515.150 

4,2 TABLERO TRIFASICO, 12 CIRCUITOS, CON 
ESPACIO PARA TOTALIZADOR 3X50. 
INCLUYE DOBLE FONDO Y PUERTA CON 
CERRADURA  

UND 2 204.545 
            

409.090 

4,3 TABLERO TRIFASICO, 18 CIRCUITOS, CON 
ESPACIO PARA TOTALIZADOR 3X70. 
INCLUYE DOBLE FONDO Y PUERTA CON 
CERRADURA  

UND 2 409.091 
              

818.182 

4,4 BREAKER ENCHUFABLE 1X15A UND 76 14.103           
1.071.828 

4,5 CABLE #6 AWG ML 240 3.561               
854.640 

4,6 CABLE #8 AWG ML 240 2.348               
563.520 

4,7 Cable #10 AWG ML 298 1.561               
465.178 

4,8 CABLE #12 AWG ML 4320 1.408           
6.082.560 

4,9 BREAKER  2X20 UND 10 30.303               
303.030 

4,1 
BREAKER 3X70 UND 2 53.030               

106.060 

4,11 
BREAKER 3X50 UND 2 53.030               

106.060 

4,12 
TOMA ELECTRICA DOBLE CON POLO 
AISLADO A TIERRA  

UND 284 12.879           
3.657.636 

4,13 
CONECTORES AUTODESFORRE UND 852 758               

645.816 

4,14 
MARCACIÓN  TOMAS Y TABLEROS UND 345 1.061               

366.045 
5  SISTEMA DE TIERRA          

5,1 
ELEMENTOS PARA SISTEMA DE TIERRA GL 

7 727.273           
5.090.911 

III  OTROS EQUIPOS          
6  UPS          

6,1 UPS, CAPACIDAD 4.5 KV, ENTRADA 
BIFÁSICA, SALIDA MONOFÁSICA, AUT. 10 
MIN,DOBLE CONVERSIÓN, TRUE ON LINE, 
TECNOLOGÍA PWM, CARGADOR 
TOTALMENTE CONTROLADO, PROTECCIÓN 
DE APAGADO DEL CARGADOR POR 
SOBREVOLTAJE,  BAJO VOLTAJE Y 
BATERÍA ALTA; PROTECCIÓN DEL 
INVERSOR POR SOBRECARGA, BATERÍA 
BAJA, SALIDA DE VOLTAJE ALTA Y CORTO 
CIRCUITO.  

UND 5 5.886.076 
        

29.430.380 

6,2 UPS, CAPACIDAD 12 KV, 
ENTRADATRIFÁSICA, SALIDA BIFÁSICA, 
AUT. 10 MIN,DOBLE CONVERSIÓN, TRUE 
ON LINE, TECNOLOGÍA PWM, CARGADOR 
TOTALMENTE CONTROLADO, PROTECCIÓN 
DE APAGADO DEL CARGADOR POR 
SOBREVOLTAJE,  BAJO VOLTAJE Y 
BATERÍA ALTA; PROTECCIÓN DEL 
INVERSOR POR SOBRECARGA, BATERÍA 
BAJA, SALIDA DE VOLTAJE ALTA Y CORTO 

UND 1 13.797.468 
        

13.797.468 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 8 

CIRCUITO.  

6,3 UPS, CAPACIDAD 21 KV, 
ENTRADATRIFÁSICA, SALIDA  TRIFÁSICA, 
AUT. 10 MIN,DOBLE CONVERSIÓN, TRUE 
ON LINE, TECNOLOGÍA PWM, CARGADOR 
TOTALMENTE CONTROLADO, PROTECCIÓN 
DE APAGADO DEL CARGADOR POR 
SOBREVOLTAJE,  BAJO VOLTAJE Y 
BATERÍA ALTA; PROTECCIÓN DEL 
INVERSOR POR SOBRECARGA, BATERÍA 
BAJA, SALIDA DE VOLTAJE ALTA Y CORTO 
CIRCUITO.  

UND 1 24.050.633 
        

24.050.633 

7  EQUIPOS ACTIVOS          
7,1 SWITCH DE 24 PUERTOS 10/100/1000 UND 7 2.291.667         

16.041.669 

 SUBTOTAL  
    

146.922.817 

VALOR IVA 
        

23.507.651 
  

VALOR TOTAL 
      

170.430.468 
 
 
SITIO DE ENTREGA EN LOS SITIOS ESTABLECIDOS EN EL CUADRO ANEXO. 
 
 

ITEM 5 CABLEADO ESTRUCTURADO 
 

UNIDAD PROYECTO CANT LUGAR DE 
ENTREGA 

PLAZO DE 
ENTREGA 

Capitanía 
Puerto 
Riohacha 

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 4.5 KVA 

13 

Carrera 12 No. 
5 – 25 Conjunto 
el Faro – 
Riohacha 
Guajira 

Capitanía 
Puerto Bahía 
Solano 

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 20 KVA 

12 

Calle 2 No. 2 – 
17 Barrio del 
Carmen Bahía 
Solano - Choco 

Capitanía 
Puerto Leticia 

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 4.5 KVA 

11 

Carrera 11 No. 
6 – 36 Leticia – 
Amazonas 

Señalización 
marítima de 
Barranquilla 

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 4.5 KVA 

11 Base Naval ARC 
“Bolívar - 
Barraquilla 
Atlántico” 

NO MAYOR 
AL QUINCE 

(15) DE 
SEPTIEMBR
E DE 2005 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 9 

Intendencia 
Regional de 
Barranquilla  

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 4.5 KVA 

11 Carrera 46 No. 
53 – 30 piso 1 
centro Nelmar 
Barranquilla – 
Atlántico 

Centro Control 
Contaminación 
del pacifico 
(Tumaco) 

Cableado 
estructurado de 
voz / datos / 
corriente regulada 
/ corriente normal 
+ UPS 4.5 KVA 

50 Vía el Morro 
Tumaco - 
Nariño 

Señalización 
Marítima de 
Buenaventura 

Cableado eléctrico 
+ UPS 12 KVA 

34 Calle 2ª No. 1 – 
03 diagonal 
hotel estación 
Buenaventura -
Valle 

 
 
 
PLAZO DE ENTREGA: QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 2005. 
 
 
FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARÁ  A LA ENTREGA TOTAL UNA 

VEZ INSTALADOS LOS ELEMENTOS, MEDIANTE ACTA 
FIRMADA A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL 
COORDINADOR DEL COMITÉ TÉCNICO,  EL 
ALMACENISTA DE LA DIMAR, ALMACENISTA DE LA 
DIVISIÓN CONTRATOS E IMPORTACIONES FRE Y EL 
CONTRATISTA, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA 
FACTURA Y LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS A QUE 
HAYA LUGAR.  

 
 
 
 

INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA  

ITEM No. 6 AMOBLAMIENTO MODULAR CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

DESCRIPCIÓN  CANT  VR UNIT 
VALOR 
TOTAL 

CARTOGRAFIA        
PANELES       

TODOS LOS PANELES DEL ÁREA DE HIDROGRAFÍA 
DEBEN ESTAR CONFORMADOS POR TABLEROS 
MODULARES EN FÓRMICA Y VIDRIO TEMPLADO 
SAMBLASTEADO DE 5 MM, DUCTO DOBLE EN LA 
PARTE INFERIOR CON SU CANALETA DE DIVISIÓN 
DE CABLEADO ESTRUCTURADO, DE VOZ Y 
DATOS, ELÉCTRICO, T 

      

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA 

24 235.000 5.640.000 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT  32 235.000 7.520.000 
DIVISIÓN MIXTA MEDIA ALTURA 1,50 MT  4,4 260.000 1.144.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 10 

LAS SUPERFICIES DE TODOS LOS PUESTOS DE 
TRABAJO DEL ÁREA DE HIDROGRAFÍA, DEBEN 
SER ELABORADAS EN AGLOMERADO DE ALTA 
CALIDAD TIPO MUF DE 25mm, CON 
RECUBRIMIENTO EN SU CARA SUPERIOR EN 
LÁMINA DECORATIVA DE ALTA PRESIÓN F8 
(FÓRMICA), Y EN SU CARA INFERIOR, 
RECUBRIMIENTO CON BALANCE BAKER, CANTOS 
EN PERFIL POLIVINILICO EXTRUIDO PVC, PASA 
CABLES EN POLOVINILO CON SU RESEPCTIVA 
TAPA. 

      

 SUPERFICIES DE TRABAJO DE 1,50 x 1,50 MT, 
INCLUYE MESA PARA DIBUJO CON LUZ DE 1,50 x 
1,00 CON UNA GAVETA EN LA PARTE INFERIOR 
PARA ALMACENAR PLANOS ALT. 15 cms, INCLUYE 
HERRAJES. 

8 1.110.000 8.880.000 

SUPERFICIES DE TRABAJO DE 1,50 x 1,90 MT 2 602.000 1.204.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

10 269.000 2.690.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

11 240.000 2.640.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA.  

10 134.000 1.340.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

10 61.000 610.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  4 35.000 140.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA.  

10 36.000 360.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA. 

10 264.000 2.640.000 

CARTOGRAFIA TERRESTRE       
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA  

16 235.000 3.760.000 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT  12 235.000 2.820.000 
DIVISIÓN MIXTA MEDIA ALTURA 1,50  MT  4,5 260.000 1.170.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       
SUPERFICIES DE TRABAJO DE 1,50 x 2,00 MT, 
INCLUYE MESA PARA DIBUJO CON LUZ DE 1,50 x 
1,00 CON UNA GAVETA EN LA PARTE INFERIOR 
PARA ALMACENAR PLANOS ALT. 15 cms, INCLUYE 
HERRAJES 

2 1.242.000 2.484.000 

SUPERFICIES DE TRABAJO DE1,50 x 2,00 MT  1 602.000 602.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

3 269.000 807.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

4 240.000 960.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

3 134.000 402.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

3 61.000 183.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 11 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  3 35.000 105.000 

 BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLE D 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

3 36.000 108.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

3 264.000 792.000 

CARTOGRAFIA ELÉCTRONICA        
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA  

13,5 235.000 3.172.500 

DIVISIÓN MIXTA MEDIA ALTURA 1,50 MT  4,5 260.000 1.170.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       

SUPERFICIES DE TRABAJO DE 1,50 x 2,00 MT, 
INCLUYE MESA UN 2,00 PARA DIBUJO CON LUZ 
DE 1,50 x 1,00 CON UNA GAVETA EN LA PARTE 
INFERIOR PARA ALMACENAR PLANOS ALT. 15 
cms, INCLUYE HERRAJES 

2 1.242.000 2.484.000 

SUPERFICIE DE TRABAJO DE1,50 x 1,80  MT  1 522.000 522.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

3 269.000 807.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

4 240.000 960.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

3 134.000 402.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

3 61.000 183.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  3 35.000 105.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

3 36.000 108.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

3 264.000 792.000 

LEVANTAMIENTOS       
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA  

24 235.000 5.640.000 

DIVISIÓN MIXTA MEDIA ALTURA 1,50 MT  4,4 260.000 1.144.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       

SUPERFICIES DE TRABAJO DE1,50 x 1,50 MT, 
INCLUYE MESA PARA DIBUJO CON LUZ DE 1,50 x 
1,00 CON UNA LA PARTE INFERIOR PARA 
ALMACENAR PLANOS GAVETA EN ALT. 15 cms, 
INCLUYE HERRAJES  

8 1.110.000 8.880.000 

SUPERFICIES DE TRABAJO DE1,50 x 1,90 MT, 
INCLUYE MESA  PARA DIBUJO CON LUZ DE 1,50 x 
1,00 CON UNA GAVETA EN LA PARTE INFERIOR 
PARA ALMACENAR PLANOS ALT. 15 cms, INCLUYE 
HERRAJESUN 2,00 

2 1.242.000 2.484.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

10 269.000 2.690.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 12 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

11 240.000 2.640.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

10 134.000 1.340.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

10 61.000 610.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  4 35.000 140.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

10 36.000 360.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

10 264.000 2.640.000 

COORDINADOR ÁREA HIDROGRAFÍA        
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA 

16 235.000 3.760.000 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT  12 235.000 2.820.000 
SUPERFICIE DE TRABAJO       
SUPERFICIE TIPO EJECUTIVO EN MADERA, 
INCLUYE EN LA PARTE POSTERIOR UN MUEBLE 
TIPO BIBLIOTECA  CON ENTREPAÑO 
INTERMEDIO, PUERTAS Y CHAPA, A LA ALTURA 
DE LA SUPERFICIE, INCLUYE HERRAJES 

1 3.120.000 3.120.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER, FRENTES EN MADERA 
SIMILAR A LA SUPERFICIE. 

1 310.000 310.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. Y CHAPA. 

2 240.000 480.000 

 REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 134.000 134.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

1 61.000 61.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN MADERA  2 40.000 80.000 

BASURERA EN MADERA  1 36.000 36.000 
MESA DE DIBUJO CON LUZ  1 640.000 640.000 
SILLA GERENCIAL CON BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN  

1 850.000 850.000 

SILLA ERGONOMICA TAPIZADA EN CORDOBAN  1 264.000 264.000 

SILLAS INTERLOCUTORAS CON BRAZOS 
TAPIZADAS EN CORDOBAN 

2 280.000 560.000 

SALA DE JUNTAS       
MESA DE JUNTAS RECTANGULAR  1 560.000 560.000 
SILLAS INTERLOCUTORAS CON BRAZOS 
TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

8 165.000 1.320.000 

TABLERO ACRILICO DE 1,20 x 1,50 MT  1 280.000 280.000 

MUEBLE TIPO BIBLIOTECA, EN FÓRMICA, SIN 
VIDRIO, PUERTAS CON CHAPA DIMENSIONES: 
3,00 MT x 2,00 MT DE ALTO  

1 2.940.000 2.940.000 

SECRETARIA HIDROGRAFÍA        
COUNTER Y SUPERFIC IES (incluye mostrador en 
vidrio templado de 15 mm.) 

1 1.358.000 1.358.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 13 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER.  

1 269.000 269.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 2, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
IPO EPOXIPOLIESTER.  

1 295.000 295.000 

 ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS  1 565.000 565.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

1 240.000 240.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

2 134.000 268.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES 

1 61.000 61.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  2 35.000 70.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA.  

1 36.000 36.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

1 264.000 264.000 

ARCHIVO RODANTE CON UN MODULO FIJO DE 
DOS UNIDADES DE CONSULTA Y DOS CARROS 
DOBLES DE CUATRO UNIDADES DE CONSULTA 
CON SU RESPECTIVA PUERTA. 2,50 ML x 1,00MT 
DE FONDO 

1 3.245.000 3.245.000 

COORDINACIÓN ACADEMICA        
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O3 PUERTAS  

25 235.000 5.875.000 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT  12 235.000 2.820.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       
SUPERFICIE DE TRABAJO  1 595.000 595.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER.  

1 269.000 269.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA.  

1 240.000 240.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA.  

1 134.000 134.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

1 61.000 61.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  2 35.000 70.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 36.000 36.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

1 264.000 264.000 

SILLA INTERLOCUTORAS TAPIZADAS EN TELA 
VINILICA  

2 99.000 198.000 

NAUTICA       
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA  

21 235.000 4.935.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 14 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT  12 235.000 2.820.000 
DIVISIÓN MIXTA MEDIA ALTURA 1,50 MT  16,5 260.000 4.290.000 
SUPERFICIES DE TRABAJO       
SUPERFICIES DE TRABAJO  3 595.000 1.785.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER 

3 269.000 807.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

3 240.000 720.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA.  

3 134.000 402.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

3 61.000 183.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  6 35.000 210.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

3 36.000 108.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

3 264.000 792.000 

SILLA INTERLOCUTORAS TAPIZADAS EN TELA 
VINILICA  

6 99.000 594.000 

PLANOTECA VERTICAL  1 920.000 920.000 
 SECRETARIA NAUTICA        
COUNTER Y SUPERFICIE (incluye mostrador en 
vidrio templado de 15 mm.) 

1 1.120.000 1.120.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

1 269.000 269.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA 

1 240.000 240.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA.  

1 134.000 134.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES  

1 61.000 61.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  2 35.000 70.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 36.000 36.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

1 264.000 264.000 

ARCHIVO RODANTE CON UN MODULO FIJO DE 
DOS UNIDADES DE CONSULTA Y DOS CARROS 
DOBLES DE CUATRO UNIDADES DE CONSULTA. 
2,50 ML x 1,00 MT DE FONDO. 

1 3.245.000 3.245.000 

ARCHIVO HISTORICO       
PANELES       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA  

21 235.000 4.935.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 36.000 36.000 

BIBLIOTECA EN MADERA EN FORMA DE U(ver 
plano). 6,20 ML X 2,65 MT ALTO  

1 7.393.000 7.393.000 

MESAS RECTANGULARES EN FÓRMICA PARA 1 382.000 382.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 15 

CUATRO PUESTOS c/u 

SILLA INTERLOCUTORAS TAPIZADAS EN TELA 
VINILICA  

4 99.000 396.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 36.000 36.000 

RECEPCIÓN       
SUPERFICIES DE TRABAJO (Incluye Mostrador en 
Vidrio Templado de 15mm.)  

1 1.120.000 1.120.000 

ARCHIVADOR METALICO 2 X 1, EN LÁMINA COLD 
ROLLED CALIBRE 20, RECUBIERTO EN TODAS SUS 
PARTES METALICAS CON PINTURA HORNEABLE 
TIPO EPOXIPOLIESTER. 

1 269.000 269.000 

GABINETE CERRADO PARA AZ, ELABORADO EN SU 
TOTALIDAD EN LÁMINA IMPORTADA COLLD 
ROLLED CALIBRE 20, Y TAPA EN AGLOMERADO 
DE MADERA Y CHAPA. 

1 240.000 240.000 

REPISA ABIERTA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
CALIBRE 20, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 134.000 134.000 

PORTATECLADO EXTENSIBLE CON PORTA 
LAPICES 

1 61.000 61.000 

PAPELERAS PARA ESCRITORIO EN FÓRMICA.  2 35.000 70.000 

BASURERA METÁLICA, EN LÁMINA COLD ROLLED 
22, PINTURA ELECTROSTATICA. 

1 36.000 36.000 

SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON 
GRADUACIÓN ALTURA, ESPALDA, PROFUNDIDA D, 
SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN TELA VINILICA 

1 264.000 264.000 

SALA DE ESPERA        

SOFA DOBLE TAPIZADO EN TELA VINILICA, 
FABRICADO EN UN SOLO MÓDULO 

1 284.000 284.000 

SOFA SENCILLO TAPIZADO EN TELA VINILICA, 
FABRICADO EN UN SOLO MÓDULO 

1 235.000 235.000 

MESA AUXILIAR UN 1,00 1 140.000 140.000 
AULA     0 
ESCRITORIO DE 1,50 x 0,60 MT UN 1,00 1 410.000 410.000 
MESA PARA VIDEO BEAM DE 0,50 x0,50 MT UN 
1,00 

1 180.000 180.000 

MESAS DE DIBUJO CON LUZ  2 640.000 1.280.000 
TABLERO ACRILICO DE 1,20 x 3,00 MT  1 520.000 520.000 
SILLAS UNIVERSITARIAS, TAPIZADAS, BRAZO 
ABATIBLE  

20 135.000 2.700.000 

SILLA INTERLOCUTORA TAPIZADA EN TELA 
VINILICA 

1 99.000 99.000 

PANELES PANTRY - ÁREA UPS       
DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA - ÁREA PANTRY 

11,93 235.000 2.803.550 

DIVISIÓN MIXTA PISO TECHO 2,65 MT INCLUYE 
O1 PUERTA EN EL ÁREA DE UBICACIÓN DE LA 
UPS 

6,1 235.000 1.433.500 

SEÑALIZACIÓN       

SEÑALIZACIÓN EN ACRILICO DE 0,26 x 0,10 MT  20 45.000 900.000 

RED DE DATOS       
SALIDA DE TOMACORRIENTES PARA 
COMPUTADORES  

42 140.000 5.880.000 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA DOBLE 
CON POLO A TIERRA PARA COMPUTADORES  

42 180.000 7.560.000 

SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA PARA RED 
DE DATOS SIMENS O AMP  

42 70.000 2.940.000 

SALIDA RED DE COMPUTADORES UTP NIVEL 5 E  42 230.000 9.660.000 



Resolución adjudicación Licitación No.012/2005 SEÑALIZACIÓN DIMAR 16 

CERTIFICACIÓN DE TOMAS UTP NIVEL 5E  42 20.000 840.000 
CONECTORIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE 
CONECTORIZADO SC MONOMODO  

20 130.000 2.600.000 

SWICHT 3COM SUPER STACK3 4400 - 24 
PUERTOS  

2 4.590.000 9.180.000 

GABINETE DE 1.8 MTS CON KIT DE 2 
EXTRACTORES, 1 MULTITOMA, 4 
ORGANIZADORES, 3 PACHT PANEL DE 24 
PUERTOS, CON 100 PACTH CORD DE 2 MTS, CON 
CUATRO PACHT CORD DE FIBRA OPTICA DE 1 MT 
MONOMODO, 1 BANDEJA PARA FIBRA DE 24 
PUERTOS TIPO SC MONOMODO, 4 SPLITTER P 

1 6.150.000 6.150.000 

SALIDA SONIDO  6 130.000 780.000 
SALIDA PARA TV  4 120.000 480.000 
SUBTOTAL 220.154.550 
VALOR IVA  35.224.728 
TOTAL 255.379.278 

 
PLAZO DE ENTREGA: 

QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 2005. 
 
SITIO DE ENTREGA EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE 

INVESTIGACIONES OCEANOGRAFICA E 
HIDROGRAFICAS (CIOH), (AREA DE  HIDROGRAFIA) 
UBICADA EN LA ESCUELA NAVAL ALMIRANTE PADILLA, 
CARTAGENA DE INDIAS. 

 
FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARÁ  A LA ENTREGA TOTAL UNA 

VEZ INSTALADOS LOS ELEMENTOS, MEDIANTE ACTA 
FIRMADA A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL 
COORDINADOR DEL COMITÉ TÉCNICO,  EL 
ALMACENISTA DE LA DIMAR, ALMACENISTA DE LA 
DIVISIÓN CONTRATOS E IMPORTACIONES FRE Y EL 
CONTRATISTA, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA 
FACTURA Y LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS A QUE 
HAYA LUGAR. 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: LA PRESENTE RESOLUCIÓN RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE 

EXPEDICIÓN. 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
DADA EN BOGOTÁ, D.C.  
 

 
 
 
 
 

Coronel MARÍA STELLA CALDERÓN CORZO    
Directora General  

Elaboró: Lilia O. 
Revisó: Eco nomista/ Ruth Stella Calderón N.  
VºBº:  Oficina Jurídica  


